MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DEGRADUAÇÃO

POR MEIO DO SiSU NO ANO LETIVO DE 2024

COMUNICADO OFICIAL Nº 10

A Universidade Federal Fluminense, por meio de sua Pró-Reitoria de Graduação –

PROGRAD torna público:

1- A alteração do Resultado Final da Pré- matrícula online  e o Resultado do Recurso

impetrado pela candidata Rayssa Marins de Moraes, CPF 152475227-45, Curso

Ciências Atuariais, tornando-a APTA a realizar os procedimentos e matrícula/inscrição

em disciplinas, em razão de inconsistência observada quando da divulgação do

Resultado Final proferido pela Comissão de Verificação da Renda Bruta Mensal

Familiar em atendimento a Políticas de Ação Afirmativa referente chamada regular.

2- Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital e Comunicados Oficiais.

Niterói, 11 de março de 2024

Pró-Reitoria de Graduação

Universidade Federal Fluminense